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3شهرستان ها

رئیس مجمع نمایندگان استان خبر داد:

معرفی فرمانداران زیرکوه و سرایان به وزارت کشور
فرمانداران جدید زیرکوه و سرایان به وزارت کشور معرفی شده اند. رئیس مجمع نمایندگان 
استان با بیان این  که بر اساس آخرین خبرها با تلاش استاندار، فرمانداران جدید دو 
شهرستان به وزارت کشور معرفی شده اند، درباره بازارچه یزدان اظهار کرد: امیدواریم 
در سفر اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به استان که قرار است 
بهمن ماه انجام شود شاهد راه اندازی مجدد بازارچه یزدان باشیم. »فلاحتی« با اشاره به 
سفر معاون علمی و فناوری رئیس جمهور به قاینات در 17 دی ماه  ادامه داد: در شرایط 
فعلی، شرکت های دانش بنیان می توانند نقش بسیار موثری برای اشتغال جوانان نوآور 
داشته باشند و شایسته این حرکت، خراسان جنوبی است. به گفته وی، قاینات بالاترین 
تعداد شرکت های دانش بنیان در استان دارد. وی معتقد است که بهترین مسیر برای ایجاد 
اشتغال در شرایط فعلی و بالا بردن راندمان، تولید استفاده از دانش در صنعت است و این به 

دست جوانان کارآفرینی محقق می شود که ایده خود را به فرصت تبدیل کنند.

26 طرح آبخیزداری در دست اجرا
سدیدی- 26 طرح آبخیزداری در استان از محل منابع صندوق توسعه ملی در دست اجراست. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری که به همراه نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی و 
جمعی از مسئولان محلی قاینات از پروژه بند خاکی روستای کلاته سری نیمبلوک بازدید کرد، گفت: با عنایت ویژه رهبری 
به پروژه های آبخیزداری و منابع طبیعی، 16 میلیارد تومان به استان اختصاص یافت. »نصرآبادی« ادامه داد: با توجه به 
اهمیت این طرح ها در استانی مانند خراسان جنوبی که با خشکسالی و مهاجرت مواجه است در 11 شهرستان استان 
26 طرح در قالب80 سازه اجرای طرح های آبخیزداری در حال اجراست. وی با بیان این که این سازه ها با مشارکت مردم 
پیشرفت 85 درصدی داشته است، افزود: در دو ماه و نیم توانسته ایم عملیات سازه های آبخیزداری را اجرایی کنیم. وی با 
اشاره به این که یکی از راه های استفاده از باران و مهار سیلاب در مناطق خشک و کویری، احداث سازه آبخیزداری است، 
گفت: حجم روان آب سالانه در استان 700 میلیون متر مکعب است که از این میزان حدود 600 میلیون متر مکعب هدر 
می رود. به گفته وی، وسعت حوضه آبخیزداری استان هفت و نیم میلیون هکتار است که فقط در یک میلیون هکتار آن 
سازه های آبخیزداری اجرا شده است. وی مساحت حوضه آبخیزداری دهستان کرغند را 125 سازه با 11 هزار هکتار 
اعلام و اظهار کرد: این دو بند خاکی با حجم 46 هزار متر مکعب ذخیره آب، شش رشته قنات در پایین دست، پنج هزار و 
700 هکتار سطح زیرکشت و پنج هزار و 550 نفر از مردم این روستاها را بهره مند می کند. وی اعتبار این طرح را 750 

میلیون تومان دانست و ادامه داد: 514 میلیون تومان از منابع توسعه صندوق ملی تخصیص داده شده است.

از گوشه و کنار استان

گازرسانی به 8 روستای خوسف از دهه فجر 
مشمولی- کلنگ عملیات گازرسانی به هشت روستای دهستان خور بخش مرکزی خوسف، دهه فجر به زمین می خورد.

معاون فرماندار خوسف گفت: با پیگیری های انجام شده و پس از چندین سال گازرسانی به شهرستان، عملیات گازرسانی به 
هشت روستای آرک، بین آباد، حامی، دهن رود، طوطی، خور، سروباد و نوغاب در دهه فجر شروع می شود. »قلی زاده« میزان 
اعتبار این پروژه را 70 میلیارد ریال اعلام و اظهار کرد: 626 خانوار در این روستاها از نعمت گاز برخوردار می شوند و دهیاران 
برای عقد قرارداد در هفته جاری به اداره گاز شهرستان مراجعه کنند. به گفته وی، خوسف 27 هزار نفر جمعیت دارد که به 
دلیل پراکندگی و گستردگی و همچنین کمبود اعتبار، تامین زیرساخت ها با استفاده از منابع شهرستانی امکان پذیر نیست و 
دریافت منابع ملی در اولویت است. وی با بیان این که ابتدای امسال نرخ گازرسانی به روستاهای استان 37 درصد بود، افزود: 
با پیگیری های انجام شده آغاز عملیات گازرسانی به روستاهای بخش جلگه ماژان با 145 میلیارد ریال از محل منابع داخلی 
شرکت ملی گاز ایران در هفته دولت کلید خورد که پس از بهره  برداری از این پروژه امکان بهره مندی 600 خانوار روستایی این 
شهرستان از نعمت گاز طبیعی فراهم می شود. وی ادامه داد: در اجرای این دو پروژه بیش از هزار و 200 خانوار از گاز طبیعی 

بهره مند می شوند که 20 درصد جمعیت شهرستان را شامل می شود.

اهدای زندگی به 6  بیمار
اهدای اعضای بدن جوان 24 ساله اهل محله جومیان خوسف که ششم دی ماه بر اثر حادثه ای دچار مرگ مغزی شده بود به 
شش بیمار نیازمند زندگی دوباره بخشید. به گزارش خبرنگار ما خانواده این جوان پس از چند روز بستری مصدوم در بیمارستان 
امام رضا )ع( بیرجند برای اهدای اعضای بدنش رضایت دادند. به گفته مسئول واحد شناسایی مرگ مغزی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند، پس از تایید مرگ مغزی و موافقت خانواده، این جوان به بیمارستان منتصریه مشهد )بیمارستان اهدای 
عضو( منتقل شد و پس از کمیسیون های پزشکی و آزمایش های مختلف؛ کبد، قلب، پانکراس و پوست؛ اعضای اهدا شده به 
بیماران نیازمند بود. »دهقانی« افزود: این ششمین مورد اهدای عضو از ابتدای امسال در استان است. به گزارش خبرنگار ما، 
پیکر جوان ناکام »احمد محمدی« روز گذشته پس از طواف در حرم مطهر امام رضا )ع( برای خاکسپاری به خوسف منتقل شد 

و امروز به خاک سپرده می شود. 

9 وقف جدید در خضری دشت بیاض ثبت شد
9 وقف جدید از ابتدای امسال در خضری دشت بیاض ثبت شد. مسئول اداره اوقاف و امور خیریه خضری دشت بیاض گفت: 
این وقف ها به ارزش 400 میلیون تومان ثبت شده که بیشتر نیات آن ها در حوزه قرآنی و سلامت بوده است. »حیدری« افزود: 
نیت بقیه این موقوفه ها شامل عزاداری چهارده معصوم )ع( و هزینه های جاری مسجد امام حسین )ع( خضری دشت بیاض 
بود. وی به شناسایی دو موقوفه جدید دیگر اشاره و اظهار کرد: این موقوفه ها به دلیل نداشتن وقف نامه شناخته شده نبود که 
با گذشت زمان ماهیت آن ها شناسایی شد. وی افزود: نیات این دو موقوفه عزاداری ایام محرم در شهر نیمبلوک و تامین هزینه 

های جاری امامزاده عبدا... روستای کارشک است که عمل به وقف می شود.

دعوت افضلی از رئیس گمرک ایران برای رفع مشکلات ماهیرود
به منظور رفع مشکلات و به ویژه استقرار دستگاه ایکس ری 
در گمرک ماهیرود، از رئیس گمرک ایران دعوت شد برای 
آشنایی نزدیک با قابلیت های منطقه؛ به استان سفر کند. 
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس با اشاره به 
دیداری که با رئیس گمرک ایران داشت، یکی از مهم ترین 
موضوع هایی را که در این دیدار با »مهدی میراشرفی« مطرح 
شد در زمینه کمبود شدید نیروی انسانی و استهلاک نیروی 
انسانی موجود به دلیل تردد روزانه حدود 400 کیلومتر از 
بیرجند تا مرز ماهیرود اعلام کرد. به گزارش خبرنگار ما، دکتر 
»افضلی« با بیان این  که یکی از مشکلات موجود در مرز ماهیرود 
محدودیت واحدهای مسکونی برای کارمندان گمرک است، 
افزود: لازم است در شهرهای مرزی درح و سربیشه برای 

احداث واحدهای سازمانی جدید اقدام شود. وی گفت: از آن 
جا  که 65 نفر از کارکنان گمرک متقاضی انتقال هستند و به 
دلیل نبود نیروی جایگزین، به اجبار باید شرایط کاری را تحمل 
کنند بنابراین لازم است دستور اجرای چارت تشکیلاتی جدید 
گمرک صادر و با جذب نیرو این مشکل رفع شود. وی با اشاره به 
ممنوعیت چهار قلم کالا از بازارچه مرزی ماهیرود، گفت: این 
مشکل به طرف افغانستانی برمی گردد و در ایران هیچ مشکلی 
وجود ندارد. به گفته وی، با توجه به این  که صادرات از مرز 
ماهیرود برای رونق اقتصادی منطقه و استان بسیار مهم است، 
لازم است وزارت امور خارجه به طور جدی برای رفع مشکل 
از طرف افغانستان اقدام کند تا هر چند وقت یک بار شاهد 

ممنوعیت صادرات از تنها پایانه مرزی فعال استان نباشیم.

 رهاورد سومین جشن استانی برداشت گل نرگس 
مشمولی - سومین جشن شکرگزاری برداشت گل 
نرگس با حضور جمعی از مسئولان استانی، محلی و 
مهمانان؛ پنج شنبه گذشته در خوسف برگزار شد. به 
گزارش خبرنگار ما، برگزاری این جشن رهاوردهای 
بسیاری داشت که از جمله آن می توان به انعقاد 
سه تفاهم نامه همکاری مشترک بین دستگاه های 
اجرایی استان و شهرستان )سازمان جهاد کشاورزی و 
فرمانداری خوسف، صندوق کارآفرینی امید استان با 
سازمان جهاد کشاورزی، شهرداری و جهاد کشاورزی 
خوسف( درباره احداث چند مزرعه الگویی تولیدی - 
ترویجی و طرح تحقیقاتی با مشارکت مردم از محل 
اعتبارات فنی و اعتباری، کمک به توسعه سطح زیر 
کشت، تشکیل تعاونی نرگس کاران با حمایت سازمان 
جهاد کشاورزی و فرمانداری شهرستان، بیمه نرگس 
کاران، شارژ چاه های کشاورزی و پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه به نرگس کاران و گلخانه داران کوچک، 
عضویت نرگس کاران در اتاق بازرگانی استان و 
شهرداری  توسط  نرگس  گل  فروش  و  بازاریابی 

خوسف در داخل و خارج استان اشاره کرد.
فرماندار خوسف در این جشن با بیان این که بیمه 
گل نرگس برای اولین بار در کشور در شهرستان 
عملیاتی می شود، افزود: خوسف 24 هکتار سطح 
زیر کشت »نرگس« دارد که در این زمینه رتبه اول 
استان و پنجم کشور را به خود اختصاص داده است. 
»شفیعی« افزود: با این که سطح زیر کشت چهار استان 
دیگر از خراسان جنوبی بیشتر است اما برای اولین بار 
بیمه اراضی سطح زیر کشت گل نرگس در خوسف 

عملیاتی می شود.
وی از مرمت و احیای 61 رشته قنات در خوسف در 
زمینه حمایت از بخش تولید در بخش کشاورزی در 
سال 97 خبر داد و افزود: احیای قنات های نرگس 
کاران در اولویت است. وی ادامه داد: با تفاهم نامه 
های همکاری مشترک که سال گذشته در دومین 

اتفاق  شد،  منعقد  نرگس  گل  استانی  جشنواره 
های خوبی افتاد که می توان به شارژ مازاد چاه های 
کشاورزی، پرداخت هفت میلیارد ریال تسهیلات  
قرض الحسنه به نرگس کاران، برندسازی و ایجاد 
غرفه های فروش گل نرگس در استان و کشور اشاره 

کرد.

حمایت از سرمایه گذاران گل نرگس  •
رئیس سازمان جهاد کشاورزی نیز در این مراسم 
که به عطر نرگس های خوسف معطر بود، گفت: از 
سرمایه گذارانی که در زمینه فراوری گل نرگس به 
ویژه تولید عطر، اسانس و عصاره محصول فعالیت 
کنند، حمایت می کنیم. »قوسی« درباره تسهیلات و 
پرداخت منابع مالی افزود: پرداخت منابع مالی باید 
هدفمند باشد بنابراین اولویت، پرداخت وام به سرمایه 
گذاران صنایع فراوری گل نرگس است و باید زمینه 
جذب سرمایه گذار به خوسف و ورود به این محصول 
استراتژیک مزیت دار فراهم شود که اولین برنامه در 
این زمینه اطلاع رسانی و معرفی این محصول است. 
وی به برگزاری سومین جشن شکرگزاری برداشت 
گل نرگس در خوسف اشاره کرد و گفت: برخی از 
مسئولان این گونه جشن ها را فقط در حد دورهمی 
می دانند اما از آثار فرا استانی و فراکشوری آن غافل 
هستند که با برگزاری این جشنواره ها می توان بازار 
هدف و فروش محصولات را شناسایی کرد و نتیجه 
این مهم نیز توسعه کشت خواهد بود. وی با بیان این 
که باید زنجیره تولید گل نرگس را کامل کرد، افزود: 
باید همه حلقه های زنجیره از جمله کاشت، داشت، 

برداشت، فروش، فراوری و بقیه با هم دیده شود. 
وی خواستار فعالیت تعاونی های نرگس کار در استان 
شد و افزود: این تعاونی ها می توانند نقش مهمی در 
تکمیل زنجیره گل نرگس ایجاد کنند و برنامه ریزی 
لازم را در این زمینه داشته باشند. رئیس سازمان 

جهاد کشاورزی با تاکید بر این که آموزش، تحقیق و 
ترویج محصولات کشاورزی باید جدی گرفته شود، 
گفت: در ارتباط با گل نرگس کم کار کرده ایم و باید 
دانش و فناوری های جدید ما در این زمینه افزایش 
یابد. وی اشاره ای هم به تجلیل از 14 کشاورز و بهره 
بردار نمونه ملی خراسان جنوبی کرد و یادآور شد: 
خراسان جنوبی رتبه دوم کشور در تعداد کشاورزان 
نمونه ملی را دارد در حالی که نمونه شدن در شرایط 
کنونی با وجود خشکسالی و کمبود منابع آبی امتیاز 
بسیار مهمی برای بخش کشاورزی استان است و نباید 
به بهانه خشکسالی و فشار بر سفره های آب زیرزمینی، 
تولید و کشاورزی را تعطیل کرد بلکه می توان تولید 
کشاورزی را با استفاده بهینه از منابع آبی افزایش داد.

فروش و ماندگاری •
مدیر کل امور اجتماعی استانداری نیز در این مراسم 
با اشاره به برگزاری جشن های شکرگزاری برداشت 
محصولات کشاورزی گفت: این جشن ها ماهیت 
شکرگزاری فرهنگی و مذهبی دارد و باید آن را پاس 
بداریم چون امروز نیاز جامعه است تا بخشی از آسیب 

های اجتماعی کاهش یابد. »موسوی کیا« افزود: در 
آستانه 40 سالگی انقلاب اسلامی، دستگاه های 
اجرایی با برگزاری جشن هایی در قالب جشنواره 
های بومی محلی، رقابت ها و نمایشگاه ها؛ زمینه 
نشاط اجتماعی را فراهم کنند. وی درباره محصول 
استراتژیک گل نرگس ادامه داد: باید مسئولان مربوط 
برای فروش و ماندگاری بیشتر این گل راهکار بدهند 
تا راه تولید تا فروش کم شود و تولید کننده دغدغه بازار 

فروش نداشته باشد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، اجرای سرود محلی 
توسط دانش آموزان دبستان برکت، سرود در وصف 
امام زمان )عج( از طرف ناشنوایان مرکز پویش 
خوسف، اجرای تواشیح گل نرگس در وصف امام 
زمان )عج(، نوای نی و دف هنرمندان خوسف و گرفتن 
عکس یادگاری با حضور مهمانان و تولید کنندگان 
برتر در کنار سبدهای گل نرگس از برنامه های این 

جشن بود.
همچنین در حاشیه این مراسم غرفه های فروش گل 
نرگس، محصولات و صنایع دستی، غذایی، دامی و 

کشاورزی برپا شد.


